
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii 

 

 
DIPARTIMENTO DI GIURISPRUDENZA 
E SCIENZE POLITICHE, 
ECONOMICHE E SOCIALI 
Il Direttore 
Via Cavour, 84 – 15121 Alessandria AL 

 
 

OGGETTO: Decreto del Direttore del Dipartimento di approvazione del verbale della commissione 
di selezione e dell’elenco dei beneficiari relativi all’Avviso di disponibilità di n. 10 esenzioni parziali 
dal versamento della quota di iscrizione alla VII edizione del corso di master in “Economia, 
innovazione, comunicazione e accoglienza per l’impresa turistica”, attivata presso il Dipartimento 
di Giurisprudenza e Scienze Economiche, Politiche e Sociali dell’Università degli Studi del Piemonte 
Orientale, per l’A.A. 2022/2023. 
 

Il Direttore 
 
VISTO l’art. 1, comma 15, della L. 14 gennaio 1999 n. 4, relativo tra l’altro alla formazione 

universitaria; 
VISTI gli artt. 3, comma 9, e 7, comma 4, del D.M. 22 ottobre 2004, n. 270, relativi ai 

corsi di master universitari; 
VISTO lo Statuto di Ateneo; 
VISTO il Regolamento Didattico di Ateneo; 
VISTO  il Regolamento di Ateneo per la Realizzazione di Corsi di Master di I e di II Livello, 

di Corsi di Perfezionamento e di Corsi di Alta Formazione e di Aggiornamento 
Professionale; 

VISTA il Decreto Rettorale n. 2018/2022 prot. 162630 del 12/12/22, relativo 
all’attivazione della VII edizione del corso di master di I livello, di durata annuale, 
in “Economia, innovazione, comunicazione e accoglienza per l’impresa turistica”, 
presso il Dipartimento di Giurisprudenza e Scienze Economiche, Politiche e Sociali, 
per l’A.A. 2022/2023”; 

CONSIDERATO che la quota d’iscrizione al corso ammonta a €1.400,00, da versarsi in due rate, la 
prima d’importo pari a € 700,00, la seconda d’importo pari a € 700,00; 

VISTA la comunicazione della Fondazione Solidal Onlus del 24/10/2022 prot. 2361 con la 
quale si accorda un contributo compressivamente pari a € 5.000,00 per la 
concessione di n. 10 esenzioni parziali, d’importo unitario pari a € 500,00, dal 
versamento della quota d’iscrizione al corso; 

RITENUTO pertanto di rendere disponibile il beneficio in questione agli studenti; 
VISTO l’Avviso di disponibilità rep. 209 prot. 2362 del 22/12/2022 con scadenza 

17/01/23; 
CONSIDERATO che, analogamente a quanto avvenuto per la precedente edizione del corso, tale 

beneficio viene concesso agli studenti sulla base di un di presentazione di un 
progetto relativamente a un’attività di ricerca o imprenditoriale o di promozione 
legati al turismo, alle imprese o al territorio; 

VISTO il decreto rep. 16 prot. 140 del 23/01/23 relativo alla nomina e convocazione della 
commissione di valutazione delle domande; 

VISTI gli atti presentati dalla suddetta commissione di valutazione regolarmente 
riunitasi in data 23/01/23; 

SENTITO il Direttore del Corso, Prof. Marco Novarese; 





Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e ss.mm.ii 

 

 
VALUTATO       ogni opportuno elemento 
 

DECRETA 
 
di approvare il verbale della Commissione di selezione e l’elenco dei beneficiari dell’esenzione 
parziale di 500,00 Euro sull’importo della seconda rata di contribuzione per l’iscrizione alla VII 
edizione del corso di master in “Economia, innovazione, comunicazione e accoglienza per l’impresa 
turistica”, attivata presso il Dipartimento di Giurisprudenza e Scienze Economiche, Politiche e Sociali 
dell’Università degli Studi del Piemonte Orientale, per l’A.A. 2022/2023, allegato al presente decreto 
di cui costituisce parte integrante. 
   

Il Direttore del Dipartimento 
(Prof.ssa Serena Quattrocolo) 

 
 
 

 

{{DIRETTORE}} 


		2023-02-01T16:18:52+0100
	IT
	Serena Quattrocolo




